令和 6年１２月吉日
地域および保護者の皆様

   小平第二小学校ＰＴＡ
会   長 綱川 大介
地区委員長 岩本 美佳

日頃より、地区活動にご協力いただきありがとうございます。

今年も残りわずかになり、約 2週間の冬休みに入ります。冬休みは、年末年始などの行事が多く、こどもたちに

とって楽しいことがたくさんあります。事故やトラブルに巻き込まれないよう、外出時のルールをご家庭でお子

さまとご確認をお願いいたします。

   ① だれと・どこへ・何をしに・何時に帰るかを、家の人に伝える

② エレベーターで守ろう
       はいるまえはまわりをよくみて
       さっとのってボタンのまえへ
       みんなでのろうエレベーター
     ③ 不審な人・物を見かけたら 交番や 110番に通報してください
     こんなことで警察に…と思わずに小さなことでも連絡しましょう

今年 5月に小平警察署と市役所交通対策課へ提出した小平二小学区の調査票（改善要望）をもとに、小平警察署、
小平市、学校、PTAが参加し通学路合同点検を行いました。当日は、道路状況を踏まえた安全対策を一緒に考
えていただきました。

10月に実施しました地区パトロールでは、貴重なご意見やご要望を報告していただきました。

・緑川通りから熊野宮鳥居へ抜ける通学路

  7時半～9時までは車両進入禁止だが、抜け道で使用され通学時間帯に車両が侵入してきて危険
・あけぼのパン跡地データセンター工事に伴う登下校時の安全対策要望

学区内の危険箇所について、引き続き受け付けております。いつでも情報をお寄せください。

地区委員会 kodaira.2sho.chiku@gmail.com

地区委員会だより 冬号

◆ 通学路合同点検のご報告 7月 31日 実施 ◆

◆ 外出するときは ◆

①、②…今年度改善予定

①あかしあ東通り（仲町第 2公園 住宅側入口付近）

 公園からあかしあ東通りに出るところの自転車の「とまれ」が

 かすれて見づらい。

 →私道で塗り直しができないため、正面電柱に看板設置。

②あかしあ東通り（仲町第 2公園南）

 看板が劣化し、何と書いてあるのか分からない。

 →新しい看板に取り替え。

③民家の木々が歩道上まで伸びて、車道に出ないと通行できないため

 危険。

 →所有者の同意が得られれば、伐採対応が可能となる。

④青梅街道 天神町交差点（いなげや付近）

 小平市が防犯カメラ増設予定のため、設置の要望を行った。

①

②

③

④

◆ 地区パトロール実施報告 ◆